
 
1 декабря 2023 года № 275 

 

 О конкурсе на лучшую ледово-снежную композицию "Снежная 

крепость", посвященном 30-летию Думы города Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 08.12.2023 

 

В целях популяризации здорового образа жизни, создания условий для 

укрепления здоровья детей и подростков, организации и проведения досуговых 

мероприятий с детьми и молодежью на открытом воздухе в зимний период, 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Провести с 25 декабря 2023 года по 15 марта 2024 года конкурс на лучшую 

ледово-снежную композицию "Снежная крепость", посвященный 30-летию Думы 

города Костромы. 

2. Утвердить прилагаемые Правила проведения конкурса на лучшую ледово-

снежную композицию "Снежная крепость", посвященного 30-летию Думы города 

Костромы. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования 

(опубликования). 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

Утверждено 

решением Думы города Костромы 

от 1 декабря 2023 года № 275 

 

ПРАВИЛА 

проведения конкурса на лучшую ледово-снежную композицию "Снежная 

крепость", посвященного 30-летию Думы города Костромы 

 

Статья 1. Период проведения, цели конкурса 

 

1. Конкурс на лучшую ледово-снежную композицию "Снежная крепость", 

посвященный 30-летию Думы города Костромы (далее - конкурс), проводится в 

период с 25 декабря 2023 года по 15 марта 2024 года. 

2. Конкурс проводится в целях: 

1) пропаганды здорового образа жизни, создания условий для укрепления 

здоровья детей и подростков; 

2) стимулирования творческой активности среди детей и подростков, 

проведения досуговых мероприятий на открытом воздухе в зимний период. 

 

Статья 2. Организатор конкурса. Конкурсная комиссия 

 

1. Организатором конкурса является Дума города Костромы. 

2. Подведение итогов конкурса и определение победителей осуществляет 

Конкурсная комиссия, состав которой утверждается постановлением Главы города 

Костромы. 

 

Статья 3. Условия участия в конкурсе 

 

1. К участию в Конкурсе допускаются команды детей и подростков, 

сформированные в одной из следующих категорий: 

1) команда, представляющая дошкольную образовательную организацию; 

2) команда, представляющая общеобразовательную организацию или 

организацию дополнительного образования; 

3) команда двора жилого дома (нескольких жилых домов). 

2. Команды – участники конкурса выполняют из снега и льда композиции на 

тему "снежная крепость" и производят её фотофиксацию. Допускается использование 

в композиции водорастворимых красок (акварель, гуашь).  

 

Статья 4. Объявление о проведении конкурса. Заявки на участие в 

конкурсе 

 

1. Объявление о проведении конкурса размещается на официальном сайте 

Думы города Костромы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

2. Заявка на участие в конкурсе направляется на адрес официальной 

электронной почты Думы города Костромы (info@duma-kostroma.ru) с 25 декабря 

2023 года по 1 марта 2024 года. 

mailto:info@duma-kostroma.ru


3 

3. Заявка команды, представляющей дошкольную образовательную 

организацию, общеобразовательную организацию или организацию дополнительного 

образования, должна содержать: 

1) наименование команды; 

2) наименование, адрес местонахождения, контактный телефон организации, 

которую представляет команда; 

3) описание места расположения ледово-снежной композиции; 

4) не менее 10 цветных фотографий композиции в формате PDF, включая 

фотографию крупным планом и панорамную фотографию. 

4. Заявка команды, представляющей двор жилого дома (нескольких жилых 

домов) должна содержать: 

1) наименование команды; 

2) фамилию, имя, отчество, адрес места жительства, номер контактного 

телефона одного из родителей (законных представителей) участников команды 

(далее – представитель команды) и его согласие на обработку персональных данных, 

оформленное согласно приложению к настоящим Правилам; 

3) описание места расположения ледово-снежной композиции; 

4) не менее 10 цветных фотографий композиции в формате PDF, включая 

фотографию крупным планом и панорамную фотографию. 

 

Статья 5. Подведение итогов конкурса 

 

1. В каждой из трех категорий команд Конкурсной комиссией определяется 

команда – победитель, которой вручается подарок стоимостью до 5 000 рублей, а 

также может быть определен получатель поощрительного приза стоимостью до 

2 500 рублей. 

2. Основными критериями при определении победителей конкурса является: 

1) соответствие композиции заявленной тематике "Снежная крепость" и 

возможности её практического применения как спортивного или игрового элемента; 

2) прочность и безопасность конструкции; 

3) соответствие внешнего вида композиции требованиям эстетики, красочность 

выполнения; 

4) оригинальность идеи и оформления; 

5) композиционная завершённость. 

3. Итоги конкурса подводятся в период с 4 марта 2024 года по 15 марта 2024 

года, в том числе проводится торжественное награждение победителей. Дата и время 

торжественного награждения победителей определяются Конкурсной комиссий и 

доводятся до сведения участников конкурса с помощью средств телефонной связи и 

путем размещения информации на официальном сайте Думы города Костромы в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".  

4. Финансирование конкурса осуществляется за счет средств бюджета города 

Костромы. 

5. Для вручения подарка командам, признанным победителем и призером в 

категории "команда двора жилого дома (нескольких жилых домов)", представителем 

команды в срок до 15 марта 2024 года направляется в Думу города Костромы 

информация, необходимая для приобретения подарка, а именно: 

1) копия паспорта представителя команды; 

2) копия СНИЛС представителя команды; 



4 

3) копия ИНН представителя команды. 

6. Полный или частичный отказ победителей и призеров конкурса от 

предоставления информации, документов, предусмотренных в части 5 настоящей 

статьи, а также несоблюдение сроков их представления освобождает организатора 

конкурса от обязательств по вручению подарка.  

 

Приложение 

к Правилам проведения конкурса  

на лучшую ледово-снежную композицию  

"Снежная крепость",  

посвященного 30-летию  

Думы города Костромы. 
 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных 

 

г. Кострома                                                                          "___" _____________ 20__ г. 

 

Я, ______________________________________________________________________ 

(Фамилия, имя, отчество полностью) 

_______________________________________________________________________ 

_________________________________________ серия ________ № ___________ (вид 

документа, удостоверяющего личность) 

____________________________________________ 

выдан____________________________________________________________________

________________________________________________________________________, 

(кем и когда выдан) 

________________________________________________, 

зарегистрированный(ая) по адресу__________________________________________ 

_________________________________________________________________________, 

принимаю решение о предоставлении моих персональных данных и свободно, своей 

волей и в своем интересе даю согласие на их обработку Думе города Костромы 

(156000, Костромская область, город Кострома, улица Советская, дом 1) в связи с 

участием в конкурсе на лучшую ледово-снежную композицию "Снежная крепость", 

посвященном 30-летию Думы города Костромы. 
Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: 

фамилия, имя, отчество; 

дата рождения; 

иные сведения, необходимые для достижения цели обработки персональных 

данных. 

Разрешаю осуществлять смешанную обработку вышеуказанных персональных 

данных с использованием средств автоматизации, подключенных к 

информационным системам Думы города Костромы и/или без использования таких 

средств. Перечень действий с персональными данными, на совершение которых 

дается согласие: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение 

(обновление, изменение), использование, обезличивание, распространение, передача, 

блокирование, уничтожение. 



5 

Срок действия настоящего согласия - с момента предоставления согласия и до 

истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, 

содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

Подпись субъекта персональных данных: 

_______________________________________________________________________ 

(Фамилия, имя, отчество полностью, подпись) 

 

 


